医療関係者 各位

2025 年 10 月

LTL ファーマ株式会社

サワシリン®細粒 10% 『1g（分包）×100 包』
弊社からの出荷終了のご案内

謹 啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、2024 年 12 月に販売終了のご案内させて頂きましたサワシリン®細粒 10% 『1g（分包）×100 包』

につきまして、2025 年 10 月 30 日をもって弊社からの出荷を終了させていただきたく謹んでご案内申し上げます。

なお、既にご対応いただいていることと存じますが、分包の代替としまして 100g×1 瓶をご使用いただきますようお願

い申し上げます。100g×1 瓶は安定供給させていただいております。

医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけすることとなりますが、何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

■細粒 10％『1ｇ（分包）×100 包』の製造販売終了理由

サワシリン細粒剤全体の生産量を増加させ、医療関係者の皆様ならびに患者様のご不便とご心配を少しでも軽減

することができないか、社内及び製造所を含め改善策を模索し検討を重ねた結果、生産に時間を要する分包（細

粒 100ｇ×1 瓶に比べ包装工程に約 5 倍程度の工程を要します）の製造販売をやむなく終了させていただき、

細粒 10％100ｇ×1 瓶（バラ包装）に生産を集約させていただくことになりました。

■弊社からの出荷終了日

2025 年 10 月 30 日（木）※

 ※在庫消尽時期につきましては、お取引の特約店卸にご確認ください

■販売終了製品 規格・包装・各種コード

製品 包装 統一商品コード
GS１コード

（販売包装単位）

サワシリン®細粒 10% 1gｘ100 包 919100761 (01)14987919100768

■代替製品（製造販売継続）規格・包装・各種コード

製品 包装 統一商品コード
GS１コード

（販売包装単位）

サワシリン®細粒 10% 100g×1 瓶 919100754 (01)14987919100751

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

■LTL ファーマ コールセンター  0120-303-711（受付 平日 9：00～17：30）